

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>застрахованої сої у центнерах на одиницю площі у рік збирання врожаю, застрахованого за Договором. Визначається шляхом ділення загальної кількості (маси) врожаю, встановленої на застрахованих полях (ділянках) біологічним методом або методом контрольного обмолоту, на сумарну площу полів (ділянок) сої, прийнятих на страхування;</p> <p>ціна одиниці врожаю - мінімальна інтервенційна ціна одиниці сільськогосподарської продукції (без податку на додану вартість) на окремий об'єкт державного цінового регулювання на відповідний маркетинговий період, установа для цілей страхування центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну аграрну політику.</p> <p>Інші терміни вживаються в цих Умовах відповідно до Законів України «Про страхування» та «Про особливості страхування сільськогосподарської продукції з державною підтримкою».</p>	<p>застрахованої сої у центнерах на одиницю площі у рік збирання врожаю, застрахованого за Договором. Визначається шляхом ділення загальної кількості (маси) врожаю, встановленої на застрахованих полях (ділянках) біологічним методом або методом контрольного обмолоту, на сумарну площу полів (ділянок) сої, прийнятих на страхування;</p> <p>ціна одиниці врожаю - мінімальна інтервенційна ціна одиниці сільськогосподарської продукції (без податку на додану вартість) на окремий об'єкт державного цінового регулювання на відповідний маркетинговий період, установа для цілей страхування центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну аграрну політику, а в разі відсутності установлених цін на конкретний період - ціна погоджена сторонами договору страхування.</p> <p>Інші терміни вживаються в цих Умовах відповідно до Законів України «Про страхування» та «Про особливості страхування сільськогосподарської продукції з державною підтримкою».</p>
II. Предмет Договору. Підстави його укладання	
<p>1. Предметом Договору є майновий інтерес страхувальника, що не суперечить закону і пов'язаний із володінням, користуванням та розпоряджанням майбутнім врожаєм сої, що страхується з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування та збирається на земельних ділянках (площах), які належать страхувальнику на правах власності, оренди (суборенди).</p> <p>(...)</p> <p>2. Договір укладається згідно з вільним волевиявленням сторін відповідно до Законів України «Про страхування» та «Про особливості страхування сільськогосподарської продукції з державною підтримкою», а також на підставі:</p>	<p>1. Предметом Договору є майновий інтерес вигодонабувача, що не суперечить закону і пов'язаний із володінням, користуванням та розпоряджанням майбутнім врожаєм сої, що страхується з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування та збирається на земельних ділянках (площах), які належать страхувальнику на правах власності, оренди (суборенди).</p> <p>(...)</p> <p>2. Договір укладається згідно з вільним волевиявленням сторін відповідно до глав 47 – 53 та 67 Цивільного кодексу України, глави 20 та параграфу 2 глави 35 Господарського кодексу України, Законів України «Про страхування» та «Про особливості страхування сільськогосподарської продукції з державною підтримкою», а також на підставі:</p>

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>заяви на страхування майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1);</p> <p>Стандартного договору страхування майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1), форма якого затверджена розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 30 червня 2016 року № 1430 та наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 червня 2016 року № 220;</p> <p>Стандартних страхових тарифів для страхування майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1), затверджених розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 30 червня 2016 року № 1430 та наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 червня 2016 року № 220;</p> <p>Акта огляду посівів сої для страхування майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1), форма якого затверджена розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 30 червня 2016 року № 1430 та наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 червня 2016 року № 220 (далі – Акт огляду);</p> <p>Акта визначення врожайності сої, застрахованої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування, біологічним методом (страховий продукт 1), форма якого затверджена розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 30 червня 2016 року № 1430 та наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 червня 2016 року № 220 (далі – Акт визначення врожайності біологічним методом);</p>	<p>заяви на страхування майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1);</p> <p>Стандартного договору страхування майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1), форма якого затверджена розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 30 червня 2016 року № 1430 та наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 червня 2016 року № 220;</p> <p>Стандартних страхових тарифів для страхування майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1), затверджених розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 30 червня 2016 року № 1430 та наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 червня 2016 року № 220;</p> <p>Акта огляду посівів сої для страхування майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1), форма якого затверджена розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 30 червня 2016 року № 1430 та наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 червня 2016 року № 220 (далі – Акт огляду);</p> <p>Виключити</p>

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>Акта визначення врожайності сої, застрахованої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування, методом контрольного обмолоту (страховий продукт 1), форма якого затверджена розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 30 червня 2016 року № 1430 та наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 червня 2016 року № 220 (далі – Акт визначення врожайності методом контрольного обмолоту);</p> <p>Карти поля до Акта огляду посівів сої для страхування майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1), форма якої затверджена розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 30 червня 2016 року № 1430 та наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 червня 2016 року № 220;</p> <p>Страхового акта при страхуванні майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1), форма якого затверджена розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 30 червня 2016 року № 1430 та наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 червня 2016 року № 220 (далі – Страховий акт);</p> <p>технологічної карти страхувальника щодо вирощування сої, застрахованої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1);</p> <p>переліку полів посівів сої, застрахованої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1);</p> <p>цих Умов. (...)</p>	<p>Виключити</p> <p>Карти поля до Акта огляду посівів сої для страхування майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1), форма якої затверджена розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 30 червня 2016 року № 1430 та наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 червня 2016 року № 220;</p> <p>Виключити</p> <p>технологічної карти страхувальника щодо вирощування сої, застрахованої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1);</p> <p>переліку полів посівів сої, застрахованої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт 1);</p> <p>цих Умов. (...)</p>

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>4. Вигодонабувачем за Договором є страхувальник або юридична особа, яка надає бюджетну позику виробникам зерна з метою формування державного інтервенційного фонду шляхом проведення державних форвардних закупівель зерна.</p>	<p>Виключити</p>
<p>III. Страхові випадки, страхові ризики. Виключення із страхових випадків та обмеження страхування</p> <p>1. Страховими ризиками за Договором є такі події або їх комбінації: (...)) 3) лавина, земельний зсув, земельний або земельно-водний сіль; (...)) 6) посуха у весняно-літній період; (...))</p> <p>2. Страховим випадком за Договором є настання певної події або їх комбінації за одним або кількома страховими ризиками, передбаченими Договором, внаслідок якої (яких) відбулося пошкодження або загибель застрахованої сої, що призвело до недоотримання або неотримання її врожаю на всій або частині площі посіву та завдало збитків страхувальнику. (...))</p>	<p>Виключити</p> <p>1. Страховими ризиками за Договором є такі події або їх комбінації: (...)) 3) лавина, заморозки, земельний зсув, земельний або земельно-водний сіль; (...)) 6) посуха (засуха) у весняно-літній період; (...))</p> <p>2. Страховим випадком за Договором є настання певної події або їх комбінації за одним або кількома страховими ризиками, передбаченими Договором, внаслідок якої (яких) відбулося пошкодження або загибель застрахованої сої, що призвело до недоотримання або неотримання її врожаю на всій або частині площі посіву та завдало збитків вигодонабувачу. (...))</p>
<p>6. При пошкодженні або загибелі застрахованої сої внаслідок настання подій, що мають ознаки страхових випадків, зазначених у пункті 1 розділу II Договору, страхувальник зобов'язаний надати підтвердні документи про факт, причини та наслідки настання таких подій: стосовно подій, що мають ознаки страхових випадків, зазначених у підпунктах 1–7 пункту I розділу II Договору, – від Українського гідрометеорологічного центру; стосовно подій, що мають ознаки страхових випадків, зазначених у підпунктах 9–12 пункту I розділу II Договору, – від спеціально уповноваженого органу виконавчої влади у сфері захисту рослин, який визначено Законом України «Про захист рослин»; стосовно протиправних дій третіх осіб, пожежі – від відповідних органів державної влади, що можуть надати такі документи відповідно до законодавства</p>	<p>6. При пошкодженні або загибелі застрахованої сої внаслідок настання подій, що мають ознаки страхових випадків, зазначених у пункті 1 розділу II Договору, страхувальник зобов'язаний надати підтвердні документи про факт, причини та наслідки настання таких подій: стосовно подій, що мають ознаки страхових випадків, зазначених у підпунктах 8, 13 пункту I розділу II Договору, – від відповідних органів державної влади, що надають такі документи відповідно до законодавства України; стосовно ознак страхових випадків, зазначених у підпунктах 9–11 пункту I розділу II Договору, – від спеціально уповноваженого органу виконавчої влади у сфері захисту рослин, який визначено Законом України «Про захист рослин». (...))</p>

Зміст положення (норми) чинного законодавства України. (...)	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>9. Не вважається страховим випадком пошкодження або загибель застрахованої сої, якщо вони настали у разі:</p> <p>(...)</p> <p>3) грубих порушень страхувальником агротехнічних вимог, а саме невиконання страхувальником умов Договору щодо строків (термінів) проведення належних заходів згідно з узгодженою при страхуванні технологічною картою, якою обумовлено отримання визначених агротехнічних правил та вимог агротехніки стосовно застрахованої сої, санітарних вимог щодо здійснення сільськогосподарських робіт, передбачених Договором.</p> <p>(...)</p>	<p>9. Не вважається страховим випадком пошкодження або загибель застрахованої сої, якщо вони настали у разі:</p> <p>(...)</p> <p>3) грубих порушень страхувальником агротехнічних вимог, а саме невиконання страхувальником умов Договору щодо строків (термінів) проведення належних заходів згідно з узгодженою при страхуванні технологічною картою, якою обумовлено отримання визначених агротехнічних правил та вимог агротехніки стосовно застрахованої сої.</p> <p>(...)</p>
VII. Права та обов'язки страхувальника і страхувальника до укладання Договору та під час його дії	
<p>3. За Договором, укладеним відповідно до цих Умов, страховик зобов'язаний:</p> <p>(...)</p> <p>4) керуватись документами органів державної влади, до компетенції яких належить встановлення факту, причин та наслідків подій, вказаних у пункті 1 розділу III цих Умов;</p> <p>(...)</p>	<p>3. За Договором, укладеним відповідно до цих Умов, страховик зобов'язаний:</p> <p>(...)</p> <p>4) керуватись документами органів державної влади, до компетенції яких належить встановлення факту, причин та наслідків подій, вказаних у підпункті 8-11, 13 пункту 1 розділу III цих Умов;</p> <p>(...)</p>
<p>4. За Договором, укладеним відповідно до цих Умов, страховик має право:</p> <p>(...)</p> <p>2) у разі необхідності залучати аварійного комісара та/або представника центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері нагляді (контролю) в агропромисловому комплексі, для участі у проведенні оглядів посівів застрахованої сої під час виконання Договору, а також врегулювання збитків;</p> <p>(...)</p> <p>5) направляти запити до органів державної влади та/або органів</p>	<p>4. За Договором, укладеним відповідно до цих Умов, страховик має право:</p> <p>(...)</p> <p>2) у разі необхідності залучати аварійного комісара для участі у проведенні оглядів посівів застрахованої сої під час виконання Договору, а також врегулювання збитків;</p> <p>(...)</p> <p>Виключити</p>

Зміст положення (норми) чинного законодавства місцевого самоврядування з питань (відповідно до їх компетенції), пов'язаних з перевіркою (розслідуванням) причин настання страхового випадку і визначенням розміру збитку; (...)	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>5. За Договором, укладеним відповідно до цих Умов, страхувальник зобов'язаний:</p> <p>(...)</p> <p>5) надавати можливість страховику, уповноваженій ним особі, аварійному комісару та/або представнику центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, проводити огляд стану посівів застрахованої сої в період дії Договору;</p> <p>(...)</p> <p>8) при настанні події, що має ознаки страхового випадку: повідомити Міністерство аграрної політики та продовольства Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи агропромислового розвитку обласних державних адміністрацій або управління промисловості, розвитку інфраструктури та агропромислового комплексу Севастопольської міської державної адміністрації (відповідно до територіального розташування ділянки з посівами застрахованої сої) про її настання не пізніше 72 годин з дня, коли стало відомо про настання випадку, що має ознаки страхового;</p> <p>(...)</p> <p>повідомити відповідні органи державної влади про настання ризиків, зазначених у підпунктах 1–13 пункту 1 розділу III цих Умов, не пізніше 72 годин з дня, коли стало відомо про настання випадку, що має ознаки страхового, та отримати підтвердні документи про причини/обставини/характер пошкоджень та наслідки випадку;</p> <p>(...)</p> <p>не перешкоджати страховику, та/або аварійному комісарові, та/або представнику центрального органу виконавчої влади, що</p>	<p>5. За Договором, укладеним відповідно до цих Умов, страхувальник зобов'язаний:</p> <p>(...)</p> <p>5) надавати можливість страховику, уповноваженій ним особі, аварійному комісару проводити огляд стану посівів застрахованої сої в період дії Договору;</p> <p>(...)</p> <p>8) при настанні події, що має ознаки страхового випадку: Виключити</p> <p>(...)</p> <p>повідомити відповідні органи державної влади про настання ризиків, зазначених у підпунктах 8-11, 13 пункту 1 розділу III цих Умов, не пізніше 72 годин з дня, коли стало відомо про настання випадку, що має ознаки страхового, та отримати підтвердні документи про причини/обставини/характер пошкоджень та наслідки випадку;</p> <p>(...)</p> <p>не перешкоджати страховику та/або аварійному комісарові в огляді місця події та проведенні власної перевірки (розслідування), а також</p>

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>забезпечує реалізацію державної політики у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, в огляді місця події та проведенні власної перевірки (розслідування), а також надавати їм достовірну інформацію щодо події, яка відбулася;</p> <p>(...)</p> <p>надати страховику, та/або аварійному комісарові, та/або представнику центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, документи, необхідні для встановлення факту настання страхового випадку та визначення розміру страхового відшкодування;</p> <p>(...)</p> <p>вжити заходів щодо збереження до огляду страховиком, та/або аварійним комісаром, та/або представником центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, пошкоджених посівів застрахованої сої в тому вигляді, якого вони набули після події (яка може бути визнана страховим випадком), якщо інші дії, спрямовані на мінімізацію збитку, не були узгоджені із страховиком;</p> <p>(...)</p> <p>у разі необхідності залучати до визначення розміру збитку та складання Страхового акта представника центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі;</p> <p>(...)</p> <p>10) повідомити про дострокове припинення дії Договору Міністерство аграрної політики та продовольства Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи агропромислового розвитку обласних державних адміністрацій або уповноважені промисловості, розвитку інфраструктури та агропромислового комплексу Севастопольської міської державної адміністрації</p>	<p>надавати їм достовірну інформацію щодо події, яка відбулася;</p> <p>(...)</p> <p>надати страховику та/або аварійному комісарові документи, необхідні для встановлення факту настання страхового випадку та визначення розміру страхового відшкодування;</p> <p>(...)</p> <p>вжити заходів щодо збереження до огляду страховиком та/або аварійним комісаром, пошкоджених посівів застрахованої сої в тому вигляді, якого вони набули після події (яка може бути визнана страховим випадком), якщо інші дії, спрямовані на мінімізацію збитку, не були узгоджені із страховиком;</p> <p>(...)</p> <p>Виключити</p> <p>Виключити</p> <p>(...)</p> <p>Виключити</p>

Зміст положення (норми) чинного законодавства (Відповідно до територіального розташування ділянки з посівами застрахованої сої) протягом 5 робочих днів з моменту дострокового припинення його дії. (...)	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>7. За Договором, укладеним відповідно до цих Умов, страхувальник має право: (...)</p> <p>4) у разі незгоди з результатами експертизи, замовленої та оплаченої страховиком, замовити за власний рахунок проведення повторної експертизи. (...)</p>	<p>7. За Договором, укладеним відповідно до цих Умов, страхувальник має право: (...)</p> <p>4) у разі незгоди з результатами експертизи в цілому або окремих її аспектів (методик, процесур тощо), замовленої та оплаченої страховиком, замовити за власний рахунок проведення повторної експертизи. (...)</p>
VIII. Умови здійснення виплати страхового відшкодування та відмови у його виплаті	
<p>1. Для отримання страхового відшкодування страхувальник зобов'язаний надати страховику такі документи: (...)</p> <p>2) документи Українського гідрометеорологічного центру або відповідних органів державної влади, які підтверджують факт, причину та наслідки настання подій, які мають ознаки страхових випадків, зазначених у пункті I розділу II цього Договору; (...)</p>	<p>1. Для отримання страхового відшкодування страхувальник зобов'язаний надати страховику такі документи: (...)</p> <p>2) документи відповідних органів державної влади, які підтверджують факт, причину та наслідки настання подій, які мають ознаки страхових випадків, зазначених у підпунктах 8-11, 13 пункту I розділу III цих Умов; (...)</p>
<p>6. Виплата страхового відшкодування у разі загибелі застрахованої сої на частині площі посіву або пошкодження застрахованої сої здійснюється за такими правилами: (...)</p> <p>6) фактична врожайність поточного року для цілей обчислення суми страхового відшкодування отримується (за умови використання біологічного методу) з урахуванням фактичної вологості зерна під час проведення визначення врожайності та із застосуванням коригувального коефіцієнта 0,95 для врахування втрат на добробку зерна та втрат при збиранні зернозбиральною технікою; (...)</p>	<p>6. Виплата страхового відшкодування у разі загибелі застрахованої сої на частині площі посіву або пошкодження застрахованої сої здійснюється за такими правилами: (...)</p> <p>6) фактична врожайність поточного року для цілей обчислення суми страхового відшкодування отримується (за умови використання біологічного методу) з урахуванням фактичної вологості зерна під час проведення визначення врожайності та із застосуванням коригувального коефіцієнта 0,95 для врахування втрат на механічне очищення (добробку) зерна та втрат при збиранні зернозбиральною технікою;</p>

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>8) для визначення врожайності для цілей врегулювання збитків обчислюється втрата врожаю від незастрахованих ризиків (у цьому разі біологічна врожайність для кожного поля (ділянки) збільшується на відсоток втрати врожаю від незастрахованих ризиків за результатами огляду посівів). Відсоток втрати врожаю внаслідок впливу незастрахованих ризиків зазначається представником страховика у відповідному акті визначення врожайності;</p> <p>(...)</p> <p>9) за домовленістю сторін Договору визначення фактичної врожайності може здійснюватися методом контрольного обмолоту (механізованого збирання). Страховик повинен ознайомити страховальника з процедурою визначення врожайності методом контрольного обмолоту перед проведенням визначення врожайності. При визначенні фактичної врожайності методом контрольного обмолоту проводиться збір врожаю зернозбиральною технікою страховальника смугами, які мають ширину, що дорівнює ширині жатки комбайна, та довжину до 100 метрів (або іншу узгоджену сторонами Договору довжину). Зібраний врожай зважується. Врожайність вираховується діленням обсягу зібраного врожаю на зібрану площу. Отриманий результат коригується з урахуванням вологості зерна та зниження врожайності через вплив незастрахованих ризиків.</p> <p>(...)</p>	<p>(...)</p> <p>8) для визначення врожайності для цілей врегулювання збитків обчислюється втрата врожаю від незастрахованих ризиків, якщо такі ризики виникли, (у цьому разі біологічна врожайність для кожного поля (ділянки) збільшується на відсоток втрати врожаю від незастрахованих ризиків за результатами огляду посівів). Відсоток втрати врожаю внаслідок впливу незастрахованих ризиків, у разі їх виникнення, зазначається представником страховика у відповідному акті визначення врожайності;</p> <p>(...)</p> <p>9) за домовленістю сторін Договору визначення фактичної врожайності може здійснюватися методом контрольного обмолоту (механізованого збирання). Страховик повинен ознайомити страховальника з процедурою визначення врожайності методом контрольного обмолоту перед проведенням визначення врожайності. При визначенні фактичної врожайності методом контрольного обмолоту проводиться збір врожаю зернозбиральною технікою страховальника смугами, які мають ширину, що дорівнює ширині жатки комбайна, та довжину до 100 метрів (або іншу узгоджену сторонами Договору довжину). Зібраний врожай зважується. Врожайність вираховується діленням обсягу зібраного врожаю на зібрану площу. Отриманий результат коригується з урахуванням вологості зерна, ступеня його механічної очистки та зниження врожайності через вплив незастрахованих ризиків, якщо такі ризики виникли.</p> <p>(...)</p>
<p>Стандартний договір</p> <p>страхування майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування (страховий продукт І)</p>	
<p>І. Предмет Договору</p>	
<p>1. Предметом цього Договору є майновий інтерес страхувальника, що не суперечить закону і пов'язаний із володінням, користуванням та</p>	<p>1. Предметом цього Договору є майновий інтерес вигодонабувача, що не суперечить закону і пов'язаний із володінням, користуванням та</p>

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>розпоряджанням майбутнім врожаєм сої, що страхується з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування та збирається на земельних ділянках (площах), які належать страхувальнику на правах власності, оренди (суборенди).</p> <p>(...)</p> <p>5. Рівень страхового покриття у відсотках (обране позначити знаком „У”): <input type="checkbox"/> 50, <input type="checkbox"/> 55, <input type="checkbox"/> 60, <input type="checkbox"/> 65, <input type="checkbox"/> 70, <input type="checkbox"/> 75, <input type="checkbox"/> 80, <input type="checkbox"/> 85 відсотків. (...)</p>	<p>розпоряджанням майбутнім врожаєм сої, що страхується з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків на весь період вирощування та збирається на земельних ділянках (площах), які належать страхувальнику на правах власності, оренди (суборенди).</p> <p>(...)</p> <p>5. Рівень страхового покриття у відсотках (обране позначити знаком „У”): <input type="checkbox"/> 65, <input type="checkbox"/> 75, <input type="checkbox"/> 85 відсотків. (...)</p>
II. Страхові випадки	
<p>1. Страховим випадком за цим Договором є настання певної події або їх комбінації за одним або кількома страховими ризиками, передбаченими Договором, внаслідок якої (яких) відбулося пошкодження або загибель застрахованої сої, що призвело до недоотримання або неотримання її врожаю на всій або частині площі посіву та завдало збитків страхувальнику, а саме:</p> <p>(...)</p> <p>3) лавина, земельний зсув, земельний або земельно-водний сіль; (...)</p> <p>6) посуха у весняно-літній період; (...)</p> <p>2. Не вважаються страховим випадком за цим Договором пошкодження або загибель застрахованої сої, якщо вони настали у разі:</p> <p>1) подій, не передбачених Договором: (...)</p> <p>3) грубих порушень страхувальником агротехнічних вимог, а саме невиконання страхувальником умов цього Договору щодо строків (термінів) проведення належних заходів згідно з узгодженою при страхуванні технологічною картою, якою обумовлено дотримання визначених агротехнічних правил та вимог агротехніки стосовно застрахованої сої, санітарних вимог щодо здійснення</p>	<p>1. Страховим випадком за цим Договором є настання певної події або їх комбінації за одним або кількома страховими ризиками, передбаченими Договором, внаслідок якої (яких) відбулося пошкодження або загибель застрахованої сої, що призвело до недоотримання або неотримання її врожаю на всій або частині площі посіву та завдало збитків вигодонабувачу, а саме:</p> <p>(...)</p> <p>3) лавина, заморозки, земельний зсув, земельний або земельно-водний сіль; (...)</p> <p>6) посуха (засуха) у весняно-літній період; (...)</p> <p>2. Не вважаються страховим випадком за цим Договором пошкодження або загибель застрахованої сої, якщо вони настали у разі:</p> <p>1) подій, не передбачених Договором: (...)</p> <p>3) грубих порушень страхувальником агротехнічних вимог, а саме невиконання страхувальником умов цього Договору щодо строків (термінів) проведення належних заходів згідно з узгодженою при страхуванні технологічною картою, якою обумовлено дотримання визначених агротехнічних правил та вимог агротехніки стосовно застрахованої сої.</p>

Зміст положення (норми) чинного законодавства сільськогосподарських робіт, передбачених цим Договором. (...)	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта (...)
III. Умови здійснення страхової виплати	
<p>1. Для отримання страхового відшкодування страхувальник зобов'язаний надати страховику такі документи: (...)</p> <p>2) документи Українського гідрометеорологічного центру або відповідних органів державної влади, які підтверджують факт, причину та наслідки настання подій, які мають ознаки страхових випадків, зазначених у пункті I розділу II цього Договору; (...)</p> <p>2. Після повідомлення про подію, що має ознаки страхового випадку, страховик (представник страховика) за участю страхувальника проводить огляд пошкоджених або загинулих посівів застрахованої сої та складає Акт огляду. (...)</p>	<p>1. Для отримання страхового відшкодування страхувальник зобов'язаний надати страховику такі документи: (...)</p> <p>2) документи відповідних органів державної влади, які підтверджують факт, причину та наслідки настання подій, які мають ознаки страхових випадків, зазначених у підпунктах 8-11, 13 пункту I розділу II цього Договору; (...)</p> <p>2. Після повідомлення про подію, що має ознаки страхового випадку, страховик (представник страховика, який має право на проведення даних робіт) за участю страхувальника проводить огляд пошкоджених або загинулих посівів застрахованої сої та складає Акт огляду. (...)</p>
IV. Права та обов'язки Сторін	
<p>1. За цим Договором страховик має право: (...)</p> <p>2) у разі необхідності залучати аварійного комісара та/або представника центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, для участі у проведенні оглядів посівів застрахованої сої під час виконання цього Договору, а також врегулювання збитків; (...)</p> <p>5) направляти запити до органів державної влади та/або органів місцевого самоврядування з питань (відповідно до їх компетенції), пов'язаних з перевіркою (розслідуванням) причин настання страхового випадку і визначенням розміру збитку; (...)</p>	<p>1. За цим Договором страховик має право: (...)</p> <p>2) у разі необхідності залучати аварійного комісара для участі у проведенні оглядів посівів застрахованої сої під час виконання цього Договору, а також врегулювання збитків; (...)</p> <p style="text-align: center;">Виключити</p> <p>(...)</p>

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>2. За цим Договором страховик зобов'язаний:</p> <p>(...)</p> <p>4) керуватись документами органів державної влади, до компетенції яких належить встановлення факту, причин та наслідків подій, вказаних у пункті I розділу II цього Договору;</p> <p>(...)</p>	<p>2. За цим Договором страховик зобов'язаний:</p> <p>(...)</p> <p>4) керуватись документами органів державної влади, до компетенції яких належить встановлення факту, причин та наслідків подій, вказаних у підпунктах 8-11, 13 пункту 1 розділу II цього Договору;</p> <p>(...)</p>
<p>3. За цим Договором страхувальник має право:</p> <p>(...)</p> <p>4) у разі незгоди з результатами експертизи, замовленої та оплаченої страховиком, замовити за власний рахунок проведення повторної експертизи;</p> <p>(...)</p>	<p>3. За цим Договором страхувальник має право:</p> <p>(...)</p> <p>4) у разі незгоди з результатами експертизи в цілому або окремих її аспектів (методик, процесур тощо), замовленої та оплаченої страховиком, замовити за власний рахунок проведення повторної експертизи;</p> <p>(...)</p>
<p>4. За цим Договором страхувальник зобов'язаний:</p> <p>(...)</p> <p>5) надавати можливість страховику, уповноваженій ним особі, аварійному комісару та/або представнику центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, проводити огляд стану посівів застрахованої сої в період дії цього Договору;</p> <p>(...)</p> <p>8) при настанні події, що має ознаки страхового випадку:</p> <p>повідомити Міністерство аграрної політики та продовольства Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи агропромислового розвитку обласних державних адміністрацій або управлінь промисловості, розвитку інфраструктури та агропромислового комплексу Севастопольської міської державної адміністрації (відповідно до територіального розташування ділянки з посівами застрахованої сої) про її настання не пізніше 72 годин з дня, коли стало відомо про настання випадку, що має ознаки страхового;</p> <p>(...)</p>	<p>4. За цим Договором страхувальник зобов'язаний:</p> <p>(...)</p> <p>5) надавати можливість страховику, уповноваженій ним особі, аварійному комісару проводити огляд стану посівів застрахованої сої в період дії цього Договору;</p> <p>(...)</p> <p>8) при настанні події, що має ознаки страхового випадку:</p> <p>Виключити</p> <p>(...)</p>

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>повідомити відповідні органи державної влади про настання ризиків, зазначених у підпунктах 1-13 пункту 1 розділу II цього Договору, не пізніше 72 годин з дня, коли стало відомо про настання випадку, що має ознаки страхового, та отримати підтвердні документи про причини/обставини/характер пошкоджень та наслідки випадку;</p> <p>(...)</p> <p>не перешкоджати страховику, та/або аварійному комісарові, та/або представнику центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, в огляді місця події та проведенні власної перевірки (розслідування), а також надавати їм достовірну інформацію щодо події, яка відбулася;</p> <p>надати страховику, та/або аварійному комісарові, та/або представнику центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, документи, необхідні для встановлення факту настання страхового випадку та визначення розміру страхового відшкодування;</p> <p>вжити заходів щодо збереження до огляду страховиком, та/або аварійним комісаром, та/або представником центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, пошкоджених посівів застрахованої сої в тому вигляді, якого вони набули після події (яка може бути визнана страховим випадком), якщо інші дії, спрямовані на мінімізацію збитку, не були узгоджені страховиком;</p> <p>у разі необхідності залучати до визначення розміру збитку та складання Страхового акта представника центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі;</p> <p>(...)</p>	<p>повідомити відповідні органи державної влади про настання ризиків, зазначених у підпунктах 8-11, 13 пункту 1 розділу II цього Договору, не пізніше 72 годин з дня, коли стало відомо про настання випадку, що має ознаки страхового, та отримати підтвердні документи про причини/обставини/характер пошкоджень та наслідки випадку;</p> <p>(...)</p> <p>не перешкоджати страховику, та/або аварійному комісарові в огляді місця події та проведенні власної перевірки (розслідування), а також надавати їм достовірну інформацію щодо події, яка відбулася;</p> <p>надати страховику та/або аварійному комісарові документи, необхідні для встановлення факту настання страхового випадку та визначення розміру страхового відшкодування;</p> <p>вжити заходів щодо збереження до огляду страховиком та/або аварійним комісаром пошкоджених посівів застрахованої сої в тому вигляді, якого вони набули після події (яка може бути визнана страховим випадком), якщо інші дії, спрямовані на мінімізацію збитку, не були узгоджені страховиком;</p> <p>(...)</p> <p>Виключити</p> <p>(...)</p>

<p>Зміст положення (норми) чинного законодавства</p> <p>10) повідомити про дострокове припинення дії цього Договору Міністерство аграрної політики та продовольства Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи агропромислового розвитку обласних державних адміністрацій або управління промисловості, розвитку інфраструктури та агропромислового комплексу Севастопольської міської державної адміністрації (відповідно до територіального розташування ділянки з посівами застрахованої сої) протягом 5 робочих днів з моменту дострокового припинення його дії;</p> <p>(...)</p>	<p>Зміст відповідного положення (норми) проекту акта</p> <p>Виключити</p> <p>(...)</p>
<p>VI. Інші умови</p>	
<p>1. Цей Договір укладено згідно з вільним волевиявленням Сторін відповідно до Законів України „Про страхування” та „Про особливості страхування сільськогосподарської продукції з державною підтримкою”, а також на підставі:</p> <p>(...)</p> <p>на страхування майбутнього врожаю сої з державною підтримкою від сільськогосподарських ризиків</p> <p>на весь період вирощування (страховий продукт 1)</p>	<p>1. Цей Договір укладено згідно з вільним волевиявленням Сторін відповідно до глав 47 – 53 та 67 Цивільного кодексу України, глави 20 та параграфу 2 глави 35 Господарського кодексу України, Законів України „Про страхування” та „Про особливості страхування сільськогосподарської продукції з державною підтримкою”, а також на підставі:</p> <p>(...)</p> <p>Завва</p>
<p>(...)</p> <p>4. Рівень страхового покриття у відсотках (обране позначити знаком „У”):</p> <p><input type="checkbox"/> 50, <input type="checkbox"/> 55, <input type="checkbox"/> 60, <input type="checkbox"/> 65, <input type="checkbox"/> 70, <input type="checkbox"/> 75, <input type="checkbox"/> 80, <input type="checkbox"/> 85 відсотків.</p> <p>(...)</p>	<p>(...)</p> <p>4. Рівень страхового покриття у відсотках (обране позначити знаком „У”):</p> <p><input type="checkbox"/> 65 <input type="checkbox"/> 75 <input type="checkbox"/> 85 відсотків.</p> <p>(...)</p>
<p>6. Інформація про сою, що передається на страхування:</p> <p>1) загальна площа посіву сої, що страхується (згідно з інформацією страховувальника, завіреною підписом керівника та печаткою (за наявності)), _____ га;</p> <p>2) спосіб посіву (ширина міжрядь) _____ ;</p>	<p>6. Інформація про сою, що передається на страхування:</p> <p>1) загальна площа посіву сої _____ га;</p> <p>2) площа посіву сої, що передається на страхування _____ га;</p> <p>3) спосіб посіву (ширина міжрядь) _____ ;</p>